ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v thúc đẩy triển khai các

nhiệm vụ của Nghị quyết số

214/NQ-CP và Đề án 06

    Kính gửi:

      - Công an đặc khu;

      - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu;

      - Trung tâm Phục vụ hành chính công đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 3859/UBND-

TTHC ngày 24/10/2025 về việc thúc đẩy triển khai các nhiệm vụ của Nghị quyết số

214/NQ-CP và Đề án 06 trong thời gian tới (Văn bản được gửi trên trục ioffice), Chủ

tịch UBND đặc khu có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị

 a) Triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày

06 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Nghị quyết số 214/NQ-CP

ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển

đổi số toàn diện trên địa bàn tỉnh.

b) Tổ chức thực hiện nghiêm Luật giao dịch điện tử năm 2023 và các Nghị định

liên quan về định danh, Công văn số 461/UBND-TTHC ngày 19 tháng 7 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chấn chỉnh tình trạng lạm dụng yêu cầu nộp bản sao có

chứng thực đối với giấy tờ, văn bản khi thực hiện thủ tục hành chính; Không được yêu

cầu cá nhân, tổ chức nộp bản sao có chứng thực đối với các thủ tục theo quy định

pháp luật chỉ yêu cầu nộp bản sao, không yêu cầu chứng thực trái quy định.

c) Thực hiện số hóa, lưu trữ, tích hợp kết quả giải quyết thủ tục hành chính phát

sinh mới từ 01 tháng 9 năm 2025 lên VNeID để phục vụ tái sử dụng, đơn giản hoá thủ

tục hành chính theo đúng Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13 tháng 9 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về thúc đẩy triển khai các giải pháp công nghệ phục vụ người dân và

doanh nghiệp gắn với dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử (gọi tắt là Chỉ thị số

24) theo hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương.

2. Công an đặc khu

a) Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện số hóa, lưu trữ, tích hợp kết quả giải quyết

thủ tục hành chính phát sinh mới từ 01 tháng 9 năm 2025 lên VNeID để phục vụ tái sử

dụng, đơn giản hoá thủ tục hành chính theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị

số 24 và Công văn số 3859/UBND-TTHC.

b) Giúp Ủy ban nhân dân đặc khu theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện

nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị; kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân đặc khu chỉ đạo

các nội dung, nhiệm vụ còn chậm, tồn đọng; tổng hợp khó khăn, vướng mắc, tình hình

kết quả thực hiện, tham mưu UBND đặc khu báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo

hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền hướng dẫn, giải quyết.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP: CVP, PCVP, CV;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Đình Mẫn

		2025-10-24T13:47:46+0700

		2025-10-24T14:01:27+0700

		2025-10-24T14:01:27+0700

		2025-10-24T14:01:27+0700